

سفیر اسرائیل در جمهوری آذربایجان: روابط دوجانبه آذربایجان و اسرائیل در دوره دولت جدید اسرائیل هما...

آرتور لینک: نتانیاهو اواسط دهه گذشته به جمهوری آذربایجان سفر کرده و اهمیت زیادی برای روابط دو کشور قائل است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان: آرتور لینک سفیر اسرائیل در آذربایجان به خبرنگاران گفت: روابط دوجانبه آذربایجان و اسرائیل در دوره دولت جدید اسرائیل همانند گذشته توسعه خواهد یافت.

روز سه شنبه در اسرائیل مراسم ادای سوگند دولت جدید این کشور به رهبری بنیامین نتانیاهو (رئیس حزب لیکود) برگزار و نتانیاهو برای دومین بار نخست وزیر اسرائیل شد. آرتور لینک سفیر اسرائیل در آذربایجان افزود: نتانیاهو اواسط دهه گذشته به جمهوری آذربایجان سفر کرده و اهمیت زیادی برای روابط دو کشور قائل است. لیبرمان وزیر امور خارجه اسرائیل نیز با ارزیابی آذربایجان به عنوان یکی از مهمترین متفقان اسرائیل اهمیت زیادی برای روابط فی مابین دو کشور قائل می باشد. آذربایجان و اسرائیل به لحاظ ساختار سیاسی که از نظر روند تشکیل حکومت و بحران‌هایی که در طول تأسیس کوتاه مدت خود با آن روبه‌رو بودند، موجب شده تا تنها در راستای حفظ منافع خود عمل کنند. این مسئله مهم وجود دارد که اسرائیل در قالب طرح خاورمیانه بزرگ آمریکا برای تسلط بر منطقه آسیای میانه و قفقاز حرکت می‌کند. هدف اصلی آمریکا تسلط بر نفت و گاز منطقه و مقابله با نفوذ اروپا در این منطقه و فشار به روسیه و ایران است. آذربایجان به جهت داشتن ذخایر عظیم نفتی و موقعیت استراتژیک خاص خود علاوه بر این که تولیدکننده نفت است، مسیر انتقال نفت و گاز سایر کشورها به بازارهای جهانی هم می‌باشد. اسرائیل با درک این واقعیت و با استفاده ابزاری از جامعه‌های یهودی ساکن در آذربایجان سعی دارد با ارائه آموزش‌های مذهبی یهود و ایجاد روحیه وطن‌پرستی اسرائیلی در آنها، در هموارکردن مسیر نفوذ خود در منطقه از آنها استفاده نماید. لذا ایجاد تعصبات مذهبی و گرایش به اسرائیل مقدمه این کار است، چرا که یهودیان آذربایجان جزء یهودیان لائیک هستند و هیچ تعصبی نسبت به جنگ اعراب و اسرائیل و سرنوشت آن کشور ندارند. به همین دلیل اسرائیل با صرف هزینه‌های گزاف و با ایجاد ارتباط میان یهودیان آذربایجان و سایر جوامع یهودی جهان به خصوص آمریکا می‌کوشد تا حس ناسیونالیستی و اعتقادات مذهبی را در جوامع یهودی آذربایجان تقویت کند و از سوی دیگر با قدرت یافتن یهودیان در این کشور، اسرائیل بتواند همانند نفوذ یهودیان در آمریکا از نفوذ یهودیان در آذربایجان نیز بهره‌مند شود.

پایان پیام.